PAGE
4

	УТВЕРЖДАЮ:

	Заместитель председателя

Региональной энергетической

комиссии Красноярского края - начальник отдела ценового регулирования коммунального комплекса Региональной энергетической комиссии Красноярского края,
временно осуществляющая

полномочия по руководству

Региональной энергетической

комиссией Красноярского края

	                               Т.В. Базарная

	__________________2014 года

ПРОТОКОЛ

заседания правления Региональной энергетической комиссии

Красноярского края

(РЭК)

	31.07.2014
	г. Красноярск
	                        № 44

	Председательствовал:
	Заместитель председателя  Региональной энергетической  комиссии Красноярского края - начальник отдела ценового регулирования коммунального комплекса Региональной энергетической комиссии Красноярского края, временно осуществляющая полномочия по руководству Региональной энергетической комиссией Красноярского края
Т.В. Базарная

	Секретарь:
Стрелецкая Н.Е.
Сутырина Л.А.

	ведущий специалист нормативно-правового отдела Региональной энергетической комиссии Красноярского края                                       Неганов С. В.
заместитель председателя Региональной энергетической комиссии Красноярского края
начальник нормативно-правового отдела Региональной энергетической комиссии Красноярского края

	Присутствовали:

Эксперты:

	Ефизова С.Р.
Приглашенные:

Казаков Р.В.
	ведущий специалист отдела ценового регулирования коммунального    комплекса Региональной энергетической комиссии Красноярского края.

представитель Совета потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных монополий при Губернаторе Красноярского края

Председатель извещает членов правления о правомочности заседания (присутствуют более половины членов правления), представляет экспертов
и представителей, обратившихся в комиссию организаций, объявляет заседание открытым, оглашает вопросы проекта повестки дня (проект повестки дня прилагается), предлагает вносить предложения в повестку дня.

Базарная Т.В.: Ставлю на голосование вопрос: утвердить проект повестки дня в предложенной редакции:
1. О тарифах на подвоз воды для потребителей общества с ограниченной ответственностью «Универсал» (Мотыгинский район,
п. Мотыгино, ИНН 2426003685).
Докладчик – Ефизова Саида Рашитовна
Голосование: «за» - единогласно.

ВОПРОС 1. О тарифах на подвоз воды для потребителей общества с ограниченной ответственностью «Универсал» (Мотыгинский район,
п. Мотыгино, ИНН 2426003685).
Докладчик – Ефизова Саида Рашитовна
СЛУШАЛИ Ефизову С.Р.: Общество с ограниченной ответственностью «Универсал» (Мотыгинский район, п. Мотыгино, ИНН 2426003685) (далее – ООО «Универсал») письмом (вх. от 03.07.2014 № 3515) представило в РЭК соответствующие материалы, по результатам рассмотрения которых, было открыто дело об установлении тарифов (цен) на питьевую воду № 320-14в (далее – дело № 320-14в).

ООО  «Универсал» предложило применять при установлении тарифов на подвоз воды метод экономически обоснованных расходов (затрат).
Экспертная группа РЭК провела по данному делу экспертизу.

Письмом от 21.07.2014 № 2-2538/8 ООО  «Универсал» уведомлено о дате, времени и месте рассмотрения дела.

Ефизова С.Р. оглашает экспертное заключение по делу
№ 320-14в.
Письмом от 30.07.2014 № 102 ООО «Универсал» просит рассмотреть вопрос в свое отсутствие.
Базарная Т.В.: ставлю на голосование: рассмотреть вопрос в отсутствие представителя ООО «Универсал».
Голосование: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: рассмотреть вопрос в отсутствие представителя ООО «Универсал».
ПРЕДЛАГАЮ:

1. В целях установления тарифов на подвоз воды для потребителей ООО  «Универсал», с учетом предложения организации, выбрать метод экономически обоснованных расходов (затрат).

2. Утвердить основные показатели расчета тарифов на питьевую воду ООО  «Универсал» на период регулирования, согласно приложениям
№ 1, 2, 3 к экспертному заключению по делу № 320-14в.

3. Утвердить объем необходимой валовой выручки
ООО  «Универсал» на подвоз воды в размере 592,270 тыс. руб., отказав во включении в расчет тарифов расходов в предложенных регулируемой организацией размерах в связи с неподтверждением экономической обоснованности таких расходов в соответствии с Основами ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406, Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э, по статьям: «Производственные расходы», «Административные расходы», «Расходы на арендную плату».
4. Установить для потребителей ООО  «Универсал» тарифы на подвоз воды согласно приложению № 6 к экспертному заключению по делу № 320‑14в.

5. Определить, что указанные тарифы действуют со дня вступления приказа в законную силу по 31.12.2014.

Базарная Т.В.:  Ставлю на голосование вопрос:
1. В целях установления тарифов на подвоз воды для потребителей ООО  «Универсал», с учетом предложения организации, выбрать метод экономически обоснованных расходов (затрат).

2. Утвердить основные показатели расчета тарифов на питьевую воду ООО  «Универсал» на период регулирования, согласно приложениям
№ 1, 2, 3 к экспертному заключению по делу № 320-14в.

3. Утвердить объем необходимой валовой выручки
ООО  «Универсал» на подвоз воды в размере 592,270 тыс. руб., отказав во включении в расчет тарифов расходов в предложенных регулируемой организацией размерах в связи с неподтверждением экономической обоснованности таких расходов в соответствии с Основами ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406, Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э, по статьям: «Производственные расходы», «Административные расходы», «Расходы на арендную плату».
4. Установить для потребителей ООО  «Универсал» тарифы на подвоз воды согласно приложению № 6 к экспертному заключению по делу № 320‑14в.

5. Определить, что указанные тарифы действуют со дня вступления приказа в законную силу по 31.12.2014.

РЕШИЛИ:

1. В целях установления тарифов на подвоз воды для потребителей ООО  «Универсал», с учетом предложения организации, выбрать метод экономически обоснованных расходов (затрат).

2. Утвердить основные показатели расчета тарифов на питьевую воду ООО  «Универсал» на период регулирования, согласно приложениям
№ 1, 2, 3 к экспертному заключению (прилагаются) по делу № 320-14в.

3. Утвердить объем необходимой валовой выручки
ООО  «Универсал» на подвоз воды в размере 592,270 тыс. руб., отказав во включении в расчет тарифов расходов в предложенных регулируемой организацией размерах в связи с неподтверждением экономической обоснованности таких расходов в соответствии с Основами ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406, Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э, по статьям: «Производственные расходы», «Административные расходы», «Расходы на арендную плату».
4. Установить для потребителей ООО  «Универсал» тарифы на подвоз воды согласно приложению № 6 к экспертному заключению (прилагается) по делу № 320‑14в.

5. Определить, что указанные тарифы действуют со дня вступления приказа в законную силу по 31.12.2014.

	Члены правления РЭК:

	       ________________
	Н.Е. Стрелецкая

	       ________________
	Л.А. Сутырина

	Секретарь
	       ________________
	С.В. Неганов

10